Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
 от 28  февраля 2014 г. 10

Об установлении  норматива платы на услуги по сбору  и вывозу твердых бытовых отходов для населения   проживающих                                          в частном  секторе р.п. Чишмы   на 2014 год      ______________________________________________________________

          В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь статьей 5 Устава Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан,  на основании проведенного 11 марта 2007 года местного  референдума по вопросу « Согласны ли Вы с тем, что сбор-вывоз и размещение твердых бытовых отходов с р.п. Чишмы должны оплачивать все граждане, проживающие на территории поселка?»,

   Совет Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  решил:

       1. Установить  с 1 января 2014 года норматив платы на услуги по сбору  и вывозу твердых бытовых отходов для населения проживающих в частном  секторе р.п. Чишмы   в размере 300,0  рублей в год, из  расчета 25,00 рублей на одного человека в месяц.

   2. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом  Городского поселения Чишминский поссовет порядке и разместить на официальном сайте Администрации Городского поселения Чишминский поссовет в сети Интернет.
      3.Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Городского поселения Чишминский  поссовет Насырова Р.Р.

Председатель Совета

Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан                                                             А.А.Рафиков
«Согласовано»
Глава администрации ГП

Чишминский поссовет

_____________ Р.Р. Насыров

«___» ____________ 2014 год

РАСЧЕТ

затрат на услуги по вывозу ТБО (твердо бытовых отходов)

от жителей домов частного сектора р.п. Чишмы на полигон (д.Бабик)

на 2014 год

тариф на услуги КАМАЗ 65115(самосвал) м-час 1004 руб.

в т.ч.

Заработная плата

5р.8496*1,25кл.*1,75пр*1,15ур.:164,25

130,12

Отчисления 30,28%

39,40

Ремонт, ремонтное обсл., ком.услуги, замена шин

265,64

Амортизация 25 975,48:164,25

158,15

ГСМ 90 км *35,4:100км:8ч=3,98*33,60

133,73

Масла 25л*52,28:164,25

7,96

Автогражданка 4 957,20:1971 норма

2,52

Транспортный налог  15925:1971

8,08

ИТОГО

745,60

Накладные расходы
ФОТ  70%

91,08

Всего с рентабельностью

1004,00

Количество зарегистрированных жителей в частном секторе  7028 человек

7 м-час в день *25 дн.* 1004 рубля=175 700 рублей

175 700* 12 мес.=2 108 400 рублей

2 108 400 / 7 028 чел.=300 рублей

300 рублей / 12 мес.= 25 руб. в месяц.

Главный экономист

Администрации ГП

Чишминский поссовет                                           Валеева Г.С.